SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE JANEIRO DE 2026                                            PÁGINA 7

nº 337/2025, localizado na Quadra “Q -53”, do Loteamento
Denominado Portal dos Bosques – Etapa 2.2, bairro Tambor -
Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias.

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de impressão digital monocolor, tamanho A4 e
encadernação com acabamento espiral. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa nº DV00001/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Campina Grande e:
CT Nº 00003/2023 - Jrdsa Grafica, Editora e Fabricacao de
Papeis Eireli - 4º Aditivo - prorroga o prazo até o final do
exercício financeiro de 2026. ASSINATURA: 30.12.25

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de serviços especializados em Plataforma
com Infraestrutura de hospedagem das aplicações em cloud com
balanceamento de carga round robin, incluindo backup diário de
todos os arquivos, emails e logs do sistema SAPL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00001/2025.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de
Campina Grande e: CT Nº 00005/2025 - Manasses Mikaell
Duarte Pereira 08548670401 - 1º Aditivo - prorroga o prazo por
mais 11 meses. ASSINATURA: 30.12.25

REVOGAÇÃO - DISPENSA Nº DV00017/2025

Com base nos elementos constantes do processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa nº
DV00017/2025, que objetiva: Contratação de empresa
especializada na confecção de medalhas e placas em alumínio
destinados a sinalização interna e honrarias a pessoas de ilibado
reconhecimento concedidas pela Câmara Municipal de Campina
Grande; REVOGO o correspondente procedimento de
contratação direta. Justificativa: Constatou-se a necessidade de
reajuste do Termo de Referência para melhor atendimento às
especificações técnicas do objeto. Diante disso, torna-se
necessária a revogação do processo, a fim de possibilitar sua
adequação às reais necessidades da Administração.

Campina Grande - PB, 12 de janeiro de 2026.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO
Presidente da Câmara

LICITAÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.05.03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 1.301/2025
AVISO DE SUSPENSÃO - UASG 981981

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CAMPINA GRANDE - PB, através do PREGOEIRO
OFICIAL, torna público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo
“MENOR PREÇO”, com critério de julgamento “MENOR
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM RECURSO
DE EMENDA PARLAMENTAR N°
55901250400202302/2023 – PROGRAMAÇÃO
250400920230015 E RECURSOS DO PROCAD-SUAS E
IGDBF, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
UNIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL , fica SUSPENSO por tempo INDETERMINADO.

Campina Grande, 12 de janeiro de 2026.

VYTOR EMANUEL BEZERRA CABRAL
Pregoeiro Oficial

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Jonas Araújo Nascimento
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

arthur
Realce